1

关于对深圳市中装建设集团股份有限公司的问询函

中小板问询函【2020】第 34 号

深圳市中装建设集团股份有限公司董事会：

    2020 年 2 月 13 日，你公司披露《关于对外投资设立全资子公

司的公告》，称拟以自有资金 1 亿元投资设立全资子公司“深圳市中

装云计算科技有限公司”， 经营范围包括云平台服务、云软件服务、

云基础设施服务、大数据服务等。我部对此表示高度关注，请你公司

就以下事项进行核查并作出书面说明：

1、2020 年 2 月 6 日，你公司披露《关于签订投资框架协议的公

告》，称拟对安讯集团有限公司增资 5,400 万元以获得该公司 30%的

股权，用于延伸你公司区块链项目。请补充披露安迅集团有限公司的

经营情况、增资前后的股权结构和最近一年又一期的主要财务指标，

包括不限于资产总额、负债总额、净资产、营业收入和净利润等，并

分析说明上述交易的定价依据及合理性。

2、请结合目前云计算和区块链技术的研究应用阶段、同行业竞

争情况以及你公司在相关业务方面的人员、资金、技术专利储备情况，

说明你公司投资开展云计算和区块链业务是否具有相应的业务基础

和可行性，是否具备核心竞争力，并进行充分的风险提示。

3、请说明你公司控股股东、实际控制人、董监高及其一致行动

人在本函发出之日前三个月股票交易情况及未来三个月增减持计划，

2

自查是否存在利用云计算、区块链等概念炒作股价情形，是否存在配

合股东减持情形。

4、你公司认为应予说明的其他事项。

请你公司就上述事项做出书面说明，在 2020 年 2 月 18 日前将有

关说明材料报送我部并对外披露，同时抄报深圳证监局上市公司监管

处。

特此函告

                             中小板公司管理部

2020 年 2 月 14 日